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Följ oss
Skinnskattebergs kommun 

och dess verksamheter hittar 
du i många olika kanaler och i 

sociala medier
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Hejsan!
Vårkänslor är ett uttryck som vi svenskar ofta använder, 
det är vanligtvis relaterat till den glädje och energi som 
människor känner när vintern börjar ge vika för våren. 
Dagarna blir längre, temperaturen stiger och naturen börjar 
vakna till liv igen och då känner vi oss mer optimistiska och 
glada.

Vi har i början på mars haft besök från riksdagen, för oss 
är det en värdefull möjlighet att få diskutera kommunens 
utmaningar framöver, det finns flera viktiga områden att ta 
upp.
   Ekonomi och finansiering, vi står inför stora utmaningar 
när det gäller att balansera budgetar och finansiera viktiga 
offentliga tjänster som skola, vård och omsorg.
Diskussioner om statlig finansiering och fördelning av 
resurser är avgörande för att säkerställa att kommunerna har 
de resurser de behöver för att möta invånarnas behov.
   Vi behöver även som kommun hantera utmaningar 
relaterade till infrastruktur, hållbar utveckling, till exempel 
bostadsutveckling och transportmöjligheter.
   Digitalisering och teknik, framväxten av ny teknik och 
digitaliseringen i samhället innebär både möjligheter och 
utmaningar för oss, digital infrastruktur, digital inkludering 
och användningen av teknik för att förbättra offentliga 
tjänster är viktiga för att säkerställa att ingen lämnas utanför i 
det digitala samhället.
   Vi har som de flesta kommuner i Sverige stora utmaningar 
när det gäller föråldrande VA-nät.
Pågående arbeten:
• Installation av digitala vattenmätare
• Aktivt arbete med läcksökning för att minska 

vattenuttag och kostnader för läckor
• Projektering av nytt ledningsnät på Prästgårdsgärdet
• Dikning för att minska problem med dagvatten
• En handlingsplan är upprättad utifrån KPMG:s 

granskning av rutiner för underhåll av VA-anläggningar 
och dricksvattenförsörjning. (KPMG är ett internationellt 
revisions-och rådgivningsföretag). 

För att underlätta för vårdnadshavare i södra kommundelen 
att välja Skinnskattebergs skola som första val har 
kommunstyrelsen beslutat att ett fritidshem inrättas på 
Nyhammars förskola från och med höstterminen 2024 för barn 
inskrivna på Klockarbergsskolan.

Som vanligt, hör gärna av er om ni har några frågor eller 
funderingar.
Glad påsk och må så gott!

Ewa Olsson Bergstedt
kommunstyrelsens ordförande/kommunalråd
ewa.olsson-bergstedt@skinnskatteberg.se
telefonnummer: 0222–51 58 26

Kommunalrådet har ordet

Måndag/Maanantai 
Onsdag/Keskiviikko 
Torsdag/Torstai
08:00-16:00  
Lunchstängt/Luonas 12:00-13:00

Tisdag/Tiistai
Fredag/Perjantai
08:00-12:00

Kommunhusets receptionstider vid påsk/
Kunnantalon vastaanottoajat pääsiäisenä
Torsdag/Torstai 28/3 08.00-12.00   
Fredag/Perjantai  29/3 Stängt/Suljettu               
Måndag/Maanantai 1/4 Stängt/Suljettu   
  
Övrig tid efter överenskommelse/ 
Muina aikoina vierailut 
sopimuksen mukaan. 

ÖPPETTIDER KOMMUNHUSET/  
AUKIOLOAIKA KUNNANTALO

All information kring annonsering och 
villkor hittar ni på hemisdan:
www.skinnskatteberg.se

Nästa nummer av 0222:an, Maj 
Manusstop: 5/4 - 2024
Utdelningsdatum: 29/4 - 2024

ANNONSERING I 0222:AN
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POLISEN INFORMERAR
Så sakta börjar vi kunna ana oss till 
vårens ankomst. Efter all snö och kyla 
känns det väldigt bra när termometern 
visar på plus, även om gradantalen 
inte är så höga än. Något ytterligare 
att glädja sig åt är att det släppts på 
restriktionerna gällande svinpesten. Vi 
kan med andra ord röra oss lite friare 
ute i skogarna i våra norra delar. En 
frihetskänsla som även hundarna får 
känna av. Att de numera alltid måste 
vara kopplade i skogen är ett inte 
problem. Hur fritt det ändå är att 
ströva i skogen är något som jag själv 
uppskattar än mer nu. Det är bra med 
gångvägar, men när alla hundägare 
hänvisas till samma vägar hela tiden, 
ja då blir det gärna lite trångt om 
utrymme.

Än en gång får jag rapportera om att 
läget är relativt lugnt i kommunen. De 
senaste månadsmötena i EST gruppen 
(effektiv samverkan för trygghet) har 
rapporterna från respektive område 
visat på grönt läge. Men självklart får 
vi ha med oss att vädret på senhösten 
och vintern gjort att färre personer rört 
sig ute. Vädret påverkar oss och våra 
handlingar mer än vi kanske tror.

Patrullerna är duktiga på att 
patrullera runt om i kommunen. Jag 
som kan följa deras arbete ser också 
att de försöker vara på plats så mycket 
som bara är möjligt. När de har 
möjlighet så besöker de Stures vilket 
brukar vara uppskattat. Som polis har 
vi alla en önskan om att ses som en 
naturlig del i samhället och den dag 

vi inte får frågan ”vad är det som har 
hänt” när vi kommer någonstans, ja då 
är det i alla fall några som tycker att 
vår närvaro är helt som det ska.

När ni får tidningen i brevlådan står  
påsken redo, eftersom den ligger så 
tidigt i år. Därför får jag passa på att 
önska er alla en riktigt härlig ledighet 
med förhoppningsvis både sol och lite 
värme.

Polisen i lokalpolisområde 
Norra Västmanland genom  

kommunpolis Eva Lindberg. 
Telefon: 010-567 53 94 

eva.lindberg@polisen.se    

ALLTJÄNST 
INFORMERAR
Vi vill meddela att för närvarande kan 
vi inte erbjuda transport till 
återbruket. Vi beklagar eventuella 
olägenheter detta kan orsaka och 
hoppas på er förståelse. Vi arbetar 
aktivt för att hitta en lösning på 
situationen och återkommer med 
uppdateringar längre fram.

Vid frågor eller för mer information 
är ni välkomna att kontakta oss på 
Alltjänst på telefonnummer:  
0222-51 57 80. 
Vår telefontid är måndagar och 
onsdagar mellan 8.00 och 9.00.

Tack för er förståelse och tålamod!
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NYA PRISER FÖR 
PENSIONÄRSSERVICE
Du som är pensionär kan beställa och 
nyttja tjänster av oss vid Alltjänst. 
Vi utför tjänster endast vid den adress du 
är skriven på.

Förutsättningar
• Alltjänst utför jobb endast inom  

kommunens gränser till pensionärer 
som är skrivna i Kommunen

• Möjlighet att ta emot arbetsorder  
beror på antal deltagare i  
verksamheten. 

• Vid hög orderingång kan  
fördröjningar förekomma. 

• Vid hög belastning prioriteras  
gräsklippning och snöskottning.

• Vill man ha gräset klippt varannan 
vecka löpande se till att anmäla er till 
säsongen 2024.

TJÄNSTER
Gräsklippning 
• 250 kr/tomt och tillfälle.
Klippning av häckar
• 80 kr/meter inkl. bortförsel av ris.
Snöskottning 
• 220 kr/tomt och tillfälle
Transporter
• 250 kr/transport

För beställning ring:
Pensionärsservice telefon: 
0222-51 57 80

telefontid 8.00-9.00 
måndagar och onsdagar

FRIVILLIGVERKSAMHET
Till dig som vill hjälpa till att ordna med aktiviteter för våra boende. Du 
håller i, eller hjälper till vid aktiviteter som ordnas i Hemgårdens  
gemensamma lokal. Det kan tex vara vid uppträdanden, bakning,  
plantering av blommor, utomhusvistelse i grupp med våra boenden mm. 
Kanske har du ett eget intresse som du gärna delar med dig av?

Väntjänst
Väntjänst är ideellt arbete där Du hjälper äldre med allt ifrån att handla, gå 
till frisören, åka till läkaren eller som sällskap på promenad eller i hemmet. 

Aktiviteter
Du som är +65 är välkommen att delta i våra aktiviteter som ordnas för 
våra boende i våra gemensamma lokaler på Hemgården. Det kan tex vara 
sittgymnastik, bingospel musikuppträdanden mm. Veckobrev med  
kommande veckas aktiviteter finns att hämta på Hemgården på 
fredagar. Vill du hellre ha det skickat via epost eller sms så ordnar jag det.

Vill du delta i aktiviteter? 
Vill du veta mer om väntjänst eller vår frivilligverksamhet?

Kontakta Pia Wilhelmsson, aktivitetssamordnare och anhörigkonsulent
0222–515827
pia.wilhelmsson@skinnskatteberg.se

VAPAAEHTOISTOIMINTA
Niille, jotka haluavat auttaa järjestämään aktiviteetteja asukkaillemme. 
Järjestät aktiviteetteja Hemgårdenin yhteisissä tiloissa tai autat niiden  
järjestämisessä. Kyseessä voivat olla esimerkiksi esitykset, leivonta,  
kukkien istuttaminen, ulkoilu ryhmissä asukkaidemme kanssa jne. Ehkä 
sinulla on oma harrastus, jonka haluaisit jakaa muiden kanssa?

Ystäväpalvelu
Ystäväpalvelu on vapaaehtoistyötä, jossa autat ikääntyneitä ihmisiä  
esimerkiksi ostosten teossa tai kampaajalla tai lääkärissä käymisessä. Voit 
myös lähteä seuraksi kävelylenkille tai auttaa kodin askareissa. 

Aktiviteetit
Jos olet yli 65-vuotias, olet tervetullut osallistumaan asukkaillemme  
järjestettäviin aktiviteetteihin Hemgårdenin yhteisissä tiloissa.  
Aktiviteetteja voivat olla muun muassa tuolijumppa, bingo tai  
musiikkiesitykset. Viikoittainen uutiskirje, jossa ilmoitetaan tulevan viikon 
aktiviteetit, on noudettavissa Hemgårdenista perjantaisin. Jos haluat  
uutiskirjeen mieluummin sähköpostitse tai tekstiviestillä, järjestän sen.

Haluatko osallistua aktiviteetteihin? 
Haluatko tietää lisää ystäväpalvelusta tai vapaaehtoistoiminnastamme?

Ota yhteyttä toimintakoordinaattori ja omaistukia Pia Wilhelmssoniin.
0222–515827
pia.wilhelmsson@skinnskatteberg.se
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B
iblioteket

Det händer i april
Utställning
Till alla er som tvättat här
12 mars - 5 april
Textilkonstnärerna Åsa Dybwad 
 Norman, Sophie Murray och Jon 
 Ashbourne har i ett gemensamt 
 konstprojekt skapat minnesbilder 
och kollage över sånt som sker i 
 periferin på en arbetsplats. Verken 
berättar om gruvan, om människan 
och ett  samhälle i ständig förvandling. 
 Utställningen, som tidigare kunde ses 
i Klackbergs gruvområde, har nu flyttat 
in på Skinnskattebergs bibliotek och
kan ses under en månad.

Fragment från Bergslagen
10 april - 2 maj
Peter Nybloms dokumenta-
tion av  gamla arbetsplatsers 
och  anläggningars förfall, har 
ett nära  samband med både 
hans  industrihistoriska och hans 
 lokalhistoriska intresse. Skog och natur 
tar tillbaka det som människan byggt 
och brutit. Sedan slutet av 1970-talet 
har Nybloms vandringar med kameran 
format sig till ett långtidsprojekt som 
han kallar ”Fragment från Bergslagen.” 
I dessa bilder finns ofta en melankolisk 
poesi samtidigt som de kan ha stort
dokumentärt värde.

Visstuga 
Vissångaren Bertil Olsson  håller 
 visstuga under våren 2024.

Sjömanssånger från 
 världshaven 
Fredag 5 april kl. 13.00-14.00

Visor om klimat, miljö, djur 
och natur
Fredag 26 april kl. 13.00-14.00

Samarr: ABF, PRO, Hyresgäst
föreningen, Naturskyddsföreningen, 
 Skinnskattebergs HBF

Barnens bibliotek
Pekboksklubb på Stacken
Torsdagar kl. 10.30

18 april kl.10.30
Vi använder former, sjunger, läser 
böcker och skapar
Påsklovsskapande 
Onsdag 3 april. 13-16 
Gillar du magi och magiska berät-
telser? Finns det magiska växter 
som t ex mandrakor? Vill du skapa 
din egen magiska växt? Kom och 
hör  museipedagog Anna berätta om 
hur magiska växter har kunnat bota 
sjukdomar och skapa  förtrollningar. 
Skapa magiska växter med 
 slöjdpedagogerna Gitan & Ioannis. 
Material finns på plats. Kostnadsfritt. 
Från 6 år och uppåt. Välkommen!

Öppettider
Måndag 12.00-17.00
Tisdag 12.00-17.00
Onsdag 12.00-17.00
Torsdag 12.00-17.00
Fredag 10.00-15.00

Avvikande öppettider
Annandag påsk 1/4 stängt
Valborg  30/4 10.00-15.00
Onsdag 1/5 Stängt

0222-51 56 00

Välkommen in 
till oss!
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Aktiviteter våren 2024
Vårens tipspromenader 
Startar 17 april kl 18.00 vid
Främjarstugan

Fågelvandring 14 maj
i samarbete med 
Naturskyddsföreningen 
samling i båthamnen kl.19.00

Vandring till Älgeriks stuga 
22 maj
med tipspromenad och grill 
samling Borntorpet 18.00

Cykling på fin grusväg 25 maj
Samling  Borntorpets nya parkering
kl 10.00

Kanotsafari från Baggå, 
nedströms Hedströmmen  9 juni 
anmälan på tel: 0730331400 
senast 1 juni

Vandring på Utterdalsleden, 
Färna 15 juni 
Samling Klockarbergsskolan kl 10.00

Vi hyr ut 3 kanoter med utrustning
4 tim      200, studerande 100
1 dygn   400, studerande 200
Medlemmar gratis 

Läs mer på Facebook: Friluftsfrämjandet Skinnskatteberg

 
Romernas dag
8:e april

Manusstopp för
0222:an 
den 5:e varje 
månad
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     Skinnskatteberg 
  
PRO aktiviteter april 2024
Se hit alla PRO-are. Vi är 253 medlemmar i
Skbg– Var är ni? Vi saknar så många av er.
Välkomna att delta i våra träffar och aktiviteter.

Dans i Skinnskattebergs Folkets Park
Tisdagen den 23/4 kl 18-22.
Trendix Orkester. Fri entré
Fika finns att köpa.
Alla seniorer hjärtligt välkomna.

Bingo i PRO-lokalen.  
Torsdagar 4/4, 18/4 kl.14:00

Bowling i Lurbohallen 
Torsdagar kl.10:00-12:00

Gymnastik i PRO-lokalen 
Måndagar kl.13:00

Handarbetesgruppen i PRO-lokalen 
Måndagar kl.14:00

VÄLKOMNA!

Vid frågor kontakta:
Cecilia Karlsson, cecilia.karlsson.skbg@hotmail.com 

070-8664652
Lena Lovén Rolén, loven.rolen@telia.com 070-7287238

Hemsida: siskinnskatteberg.se
Facebook: Socialdemokraterna Skinnskatteberg

Instagram: socdemskinnskatteberg

1:a MAJ
Sedvanligt firande av 1:a maj 

i Allaktivitetshuset Sture

Alla hjärtligt välkomna!

Program och talare 
meddelas senare
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Dags att nominera till årets 
miljöpris och miljöstipendium

Miljöpriset utdelas för särskilt förtjänstfull insats inom miljöområdet. Insatsen ska leda till en bättre 
miljö eller förebygga, begränsa eller undanröja en miljö- och eller hälsofarlig verksamhet genom 
exempelvis information, undervisning, produktutveckling eller aktivt miljö- och naturvårdsarbete.

Miljöstipendiet utdelas för studier, kurser, studieresor eller annan aktivitet, vars syfte är förkovran i 
miljöfrågor.

Ledamot och suppleant i kommun- 
styrelsen eller miljö- och  
byggnadsnämnden, personal på  
kommunstyrelsens och miljö- och 
byggnadsnämndens kontor, eller  
närstående till dessa personer, kan 
inte utses till kandidater för insatser 
som ingår i arbetet eller uppdraget.

Miljöpriset och miljöstipendiet kan 
tilldelas enskild person, verksamhet 
eller grupper av enskilda personer som 
skolklasser, föreningar, arbetslag eller 
liknande. Pristagare ska som enskild 
person vara mantalsskriven i  
Skinnskattebergs kommun, medan 
organisation, verksamhet eller förening 
ska bedriva sin verksamhet i  
kommunen.

Kommunstyrelsen utser pristagare och stipendiater. Prissumman är 13 800 kronor.

Sista ansökningsdag är den 31 mars år 2024.

Vid frågor kontakta
Kommunsekreterare Tarja Isomäki,  
tel: 0222-51 56 40 
e-post: tarja.isomaki@skinnskatteberg.se

Jag nominerar:______________________________________________ till 2024års miljöstipendium

Motiveringen lyder:__________________________________________________________________ 
__________________________________________________________________________________ 
__________________________________________________________________________________ 
__________________________________________________________________________________ 
__________________________________________________________________________________ 
__________________________________________________________________________________

Kontaktuppgifter till den som nominerar.
Namn:____________________________________
Adress:____________________________________
Postadress:_________________________________
Telefon:____________________________________
E-post:____________________________________

Nomineringen lämnas in senast den 
31 mars till Skinnskattebergs  
kommun, 739 22 Skinnskatteberg. 
Om du väljer att skicka nominering 
per post eller e-post, använd 
märkningen ”nominering till miljöpris”

Jag nominerar:______________________________________________ till 2024års miljöpris
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Jägarexamen
Motorsågskörkort

Trädfällning
Riddarhyttan, 070-620 51 66

www.jonasvildmark.com

Kommunhusets receptionstider vid påsk
Kunnantalon vastaanottoajat pääsiäisenä

Torsdag/Torstai 28/3 08.00-12.00   
Fredag/Perjantai  29/3 Stängt/Suljettu               
Måndag/Maanantai 1/4 Stängt/Suljettu   

  
Glad påsk!

Hyvää pääsiäistä!
 

 
Tillsammans kan vi skapa 
ett bättre Skinnskatteberg! 

 
Vi vill jobba för en kommun där alla 

kommundelar och alla invånare har lika 
stort värde. Vi tror på samverkan för 

bästa möjliga resultat. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Hur vill Du att Skinnskatteberg ska 

utvecklas? 
 

VÄLKOMMEN 
 till Liberalernas möte den 18 april, 

kl. 18.00, i Junis lokal i Färna!  
 

Vi vill höra Dina tankar och idéer om 
framtiden och hur vi kan förbättra 

demokratin i Skinnskatteberg. 
  

https://skinnskatteberg.liberalerna.se/ 
                 Facebook – Liberalerna Skinnskatteberg 

 

          
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                      

    
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

carina.sandor@liberalerna.se 
elisabeth_aberg50@hotmail.com 

tobias.jarstorp@gmail.com 
vanja.leneklint2@outlook.com 
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Vill du vara röstmottagare 
vid 2024 års EU-val?

Valnämnden i Skinnskatteberg söker kontakt med intresserade som vill ställa upp och medverka som 
röstmottagare vid val till Europaparlamentet den 9 juni 2024.

Valnämnden utser röstmottagare till vallokaler och röstställen. Röstmottagare får inte vara kandidater 
på partilistor till valen.

Alla röstberättigade medborgare som är  
mantalsskrivna i Skinnskattebergs kommun kan 
delta på valdagarna som röstmottagare 
i vallokalerna Hemgården och 
Sankt Davidsgården i Skinnskatteberg, 
samt på röstställerna i Hed och Riddarhyttan

Röstmottagarna arbetar i lag under 
ett eller flera arbetspass under 
valdagen och har olika uppgifter 
beroende på om det gäller vallokal 
eller röstställe.

En kortare utbildning/introduktion 
genomförs på kvällstid ett par veckor 
före valen.

Arvode per timme utgår för 
tjänstgöring som röstmottagare och 
vid introduktion/utbildning.

Vill du veta mer?

Kontakta oss
Kommunsekreterare Tarja Isomäki, tel: 0222-515640 
e-post: tarja.isomaki@skinnskatteberg.se 
 
Ordförande Erik Zillén, tel: 070-239 13 43
epost: erik.zillen@pol.skinnskatteberg.se 
 
Välkommen med intresseanmälan senast den 
30 april 2024 till:  
Skinnskattebergs kommun
Box 101, 739 22 Skinnskatteberg
 
Erik Zillén 
Valnämndens ordförande

Intresseanmälan - röstmottagare

Namn:____________________________________________________________________________
Adress:____________________________________________________________________________
Postadress:_________________________________________________________________________
Telefon:____________________________________________________________________________
E-post:_____________________________________________________________________________

JA, jag är intresserad av att vara röstmottagare!

Skickas till Skinnskattebergs kommun, Box 101, 739 22 Skinnskatteberg
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Får jag tvätta bilen hemma? 
"Du kanske funderar på att tvätta bilen på uppfarten eller på gatan 

utanför ditt hus. Men gör inte det. Olja, kemikalier och tungmetaller 
rinner rakt ut i sjöar och vattendrag via dagvattenledningarna. 

Varje år äger cirka 15 miljoner biltvättar rum på gatan. De bidrar sammanlagt till att 1 000 ton 
olja och 50 ton tungmetaller hamnar i vattendrag, sjöar och hav. Ämnena är skadliga för både 
människor och miljö och vissa föroreningar i tvättvattnet går inte ens att bryta ner i naturen. De tas upp av eko- 
systemet och orsakar skada för människors hälsa och miljön. – Om du tvättar bilen på gatan finns en stor risk att 
tvättvattnet med kemikalier och metaller rinner rakt ut i närmaste badsjö, där du och din familj kanske badar på 
somrarna, säger Anders Finnson, miljöexpert på Svenskt Vatten.

Finns ingen rening i dagvattenledningar
Hälften av allt dagvatten i en stor stad som Stockholm rinner ut i sjöar och vattendrag. – Dagvattenledningarna är 
byggda för att leda bort regnvatten från våra vägar och övrig mark. Det finns normalt ingen rening för kemikalier 
och annat i dagvattenledningarna utan allt vatten rinner tillsammans med föroreningarna ut i sjöar och vattendrag, 
säger Fredrik Erlandsson på Stockholm Vatten och Avfall.

Tvätta bilen i en biltvätt
Det bästa alternativet är att tvätta bilen i en automatisk biltvätt eller gör-det-själv-hall. Här finns oljeavskiljare och 
annan reningsutrustning som tar bort stora delar av föroreningarna från tvättvattnet. På biltvätten smörjs bilen in 
med ett vaxlager som skyddar bilen och gör den lättare att hålla ren. Smuts biter sig inte fast så lätt, vilket innebär 
att starka rengöringsmedel inte behövs. – Spruta inte på avfettningsmedel innan du åker till biltvätten. Det försämrar 
funktionen i biltvättens rengöringsanläggning, tipsar Fredrik Erlandsson

Om du måste tvätta bilen hemma
Om du av någon anledning inte kan ta dig till biltvätten, undvik då att stå på gatan eller garageuppfarten.  
Tvättvattnet rinner, som tidigare nämnts, ner i gatubrunnarna för dagvatten och hamnar orenat i närmaste vatten-

drag. – Ställ i stället din bil på en gräsmatta. Marken kan till viss del fånga upp föroreningar och bryta ner 
dem innan de når grund- och ytvatten. Använd helst bilvårdsprodukter som är miljömärkta med exempelvis 
”Svanen” eller ”Bra Miljöval”, säger Fredrik Erlandsson. Men om du har ett miljömärkt biltvättmedel, kan du 
inte tvätta bilen på uppfarten då? – Miljömärkta biltvättmedel är gjorda för att brytas ned i ett reningsverk. Om 
de via dagvattnet leds ut till närmaste sjö så kommer de att över tid brytas ned i vattnet, men i vattnet går ned- 
brytningen betydligt långsammare. Jämfört med de olje- och asfaltrester samt tungmetaller som finns i tvätt-
vattnet så är det miljömärkta tvättmedlet ändå det mindre vattenmiljöproblemet, säger Fredrik Erlandsson.

Kommunen ska hålla koll
Enligt miljöbalkens hänsynsregler ska alla som bedriver en nedsmutsande verksamhet göra vad som krävs och är 
möjligt för att förebygga och motverka skador på miljön. Det gäller även privatpersoner. – Undvik därför att tvätta 
bilen så att föroreningar hamnar i dagvattenbrunnar, diken eller andra vattendrag, säger Fredrik Erlandsson. Det är 
kommunernas miljöförvaltning som har till uppgift att se till att lagen efterlevs. I vissa kommuner får invånarna till 
och med betala böter. I Jönköpings kommun kan du exempelvis riskera att få ett vitesförläggande på 10 000 kronor 
om bilen tvättas på gatan.

Biltvättartips
Tvätta bilen på en biltvättsanläggning. Tvättvattnet återanvänds och renas innan det åker vidare till kommunens 
reningsverk.Tvätta bilen i en gör-det-själv-hall. Vattnet renas i en så kallad oljeavskiljare innan det slussas vidare 
till reningsverket. Om du ändå väljer att tvätta hemma, ställ bilen på gräsmattan. På så vis filtreras 
smutsvattnet i viss mån innan det når grundvattnet. Tänk också på att inte ställa bilen i närheten 
av en dagvattenbrunn eller vattendrag. Välj också miljömärkta rengöringsmedel. De är bättre än 
omärkta. Även om det bästa förstås är att tvätta bilen i en biltvätt, så att du undviker att tungmetaller 
som sitter bundna i smutsen på bilen rinner ut i våra sjöar.”  
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Församlingsaktuellt                            april 2024

Musik vid helgsmål 
i Heds kyrka Lördag 13 april 18.00
Brukskören och Hedkören sjunger
i Skinnskattebergs kyrka 
Lördag 27 april 18.00 Novakören och 
Må bra kören sjunger

Gravlyktor
Vi vill påminna om att gravlyktor gärna 
ska tas hem under sommarhalvåret. 
Annars ska dem placeras i  
planteringsytan, inte bakom stenen.

Gravlyktor i askgravplatsen ska tas hem 
senast den 15 april.

Den blida vår är inne, om vi nu inte drabbats av ett gigantiskt bakslag med 
snö och drivis när du läser dessa rader. Dock ljuset vänder åter och 
dagarna blir längre och längre, så nog har vi en aning om vår. 
Vi har firat årets största högtid i kyrkan, påsken. Det där förunderliga 
att Jesus uppstår från de döda, hur är det ens möjligt kan man fråga sig? 
För mig blir uppståndelsen ett tydligt löfte om att för Gud är ingenting 
omöjligt. Oavsett vilken tro du har så är du inkluderad i det löftet. För Gud är 
ingenting omöjligt. Det gäller även för dig som vandrar i skuggornas rike, för 
dig som inte orkar med hurtfriska tillrop om ljus, vår och uppståndelse. 
Även du är innesluten av Guds kärlek, det känns inte alltid och märks inte 
alltid, jag vet det. Oavsett var du befinner dig i livet så slutar aldrig Gud att 
tro på dig och det finns en stor tröst och hopp att finna i det löftet. 
Våren påminner oss om att allt föds på nytt. Växter grönskar, små djurungar 
skuttar snart i våra skogar och dagarna blir längre och längre.
Oavsett hur du mår och var du befinner dig i livet, är du alltid välkommen till 
oss i Svenska kyrkan här i Skinnskatteberg. 
Vi finns här för att dela både din sorg och glädje.

Åsa Svensson, präst

Välkommen på kyrkogårdsdag 
på kyrkogården i Skinnskatteberg

Lördag 20 april 10-14

Försäljning av penseer, vi bjuder 
på kaffe med kaka, möjlighet 
att ställa frågor om gravrätt och 
även tipspromenad!

Svenska kyrkans Kalendarium                    april 2024

1 april kl.11 Annandags gudstjänst i Skinnskattebergs kyrka. Vi sjunger påskens psalmer
Predikant Barbro Wahlberg

7 april kl.18 Mässa i Heds kyrka Präst: Madeleine Ingmarstedt
14 april kl.11 Gudstjänst för små&stora i Skinnskattebergs kyrka 

Präst: Madeleine Ingmarstedt
21 april kl.11 Gudstjänst i Skinnskattebergs kyrka Präst: Madeleine Ingmarstedt

23 april kl.13 Finsk gudstjänst i Skinnskattebergs kyrka Präst: Jarmo Muroma
28 april kl.11 Mässa i Skinnskattebergs kyrka Präst: Gunnar Persson
30 april kl.18 Andakt med vårsånger i Heds kyrka med Hedkören Predikant: Mirja Edelsvärd

KontaktinformationKontaktinformation
PPaassttoorrsseexxpp..  mmåånn,,  ttiiss,,  oonnss,,  ttoorr  kkll..1100--1122  00222222--333366  3366
mmaaiill::  sskkiinnnnsskkaatttteebbeerrgg..ffoorrssaammlliinngg@@ssvveennsskkaakkyyrrkkaann..ssee
KKyyrrkkoohheerrddee  MMaaddeelleeiinnee  IInnggmmaarrsstteeddtt    0222-33630 / sms 076-760 96 30
Kyrkogårdschef Madde Alfredsson 0222-336 39 / sms:  070-780 43 70Kyrkogårdschef Madde Alfredsson 0222-336 39 / sms:  070-780 43 70
Diakon Mirja Edelsvärd   0222-336 35 / sms: 076-760 96 35Diakon Mirja Edelsvärd   0222-336 35 / sms: 076-760 96 35

5 april kl. 10 Babypaketsträff i S:t Davidsgården
8 april kl.14 Heds kyrkliga syförening träffas i Hedgården
9 april kl.16 Konfirmandträff i S:t Davidsgården
10 april kl.12

kl.13
Sopplunch i S:t Davidsgården 
Korsdraget i S:t Davidsgården med lotteri och fika. Danzant underhåller.

13 april kl. 18 Musik vid helgsmål i Heds kyrka, brukskören och Hedkören sjunger
16 april kl.12 Sopplunch i Hedgården. Vi tre från Köping.
19 april kl.10 Babypaketsträff i S:t Davidsgården
20 april kl.10-14 Kyrkogårdsdag på kyrkogården i Skinnskatteberg
22 april kl.14 Heds kyrkliga syförening träffas i Hedgården
23 april kl.16 Konfirmandträff i S:t Davidsgården
24 april kl. 12

kl. 13
Sopplunch i S:t Davidsgården 
Korsdraget i S:t Davidsgården med lotteri och fika

25 april kl. 13 Anhörigträff i S:t Davidsgården med Mirja Edelsvärd

27 april kl. 18 Musik vid helgsmål i Skinnskattebergs kyrka. Novakören och Må bra kören 
sjunger

Måndagar kl 15.30 Språkcafé i S:t Davidsgården
Tisdagar kl 18.30 Hedkören övar i Hedgården
Onsdagar kl 10.30 Stickcafé i Hedgården
Torsdagar kl 17.30 Må bra kören övar i S:t Davidsgården

Gudstjänster

Konserter och övriga verksamheter
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ELLER BESÖK
WWW.SKINNSKATTEBERG.SE

GÖRA OCH UPPLEVA

ALLAKTIVITETSHUSET STURE

@ALLAKTIVITETSHUSET_STURE

ALLAKTIVITETSHUSET STUREALLAKTIVITETSHUSET STURE

ALLAKTIVITETSHUSET STURE
ÄR EN PLATS FÖR ALLA

INVÅNARE I SKINNSKATTEBERGS
KOMMUN. ETT ALLAKTIVITETSHUS

FÖR ATT SAMLAS, UMGÅS OCH
DELTA I AKTIVITETER.

HAR DU FÖRSLAG PÅ EN
AKTIVITET?

HÖR AV DIG TILL OSS!

kort om sture

K Ö P I NGS VÄGEN 16 0222-51  55 78@ALLAKTIVITETSHUSET_STURE

nytt schema
varje vecka

FÖLJ OSS PÅ INSTAGRAM
ELLER FACEBOOK FÖR ATT SE
VECKOSCHEMA & KOMMANDE

AKTIVITETER!

PÅSKLOV V.14
UNDER PÅSKLOVET ANORDNAR

VI ROLIGA AKTIVITETER!

DU HITTAR SCHEMAT
PÅ INSTAGRAM & FACEBOOK

ELLER
WWW.SKINNSKATTEBERG.SE

Sturedagen
LÖRDAG 25 MAJ

EN DAG FYLLD AV ROLIGA
AKTIVITETER!

VILL NI SOM FÖRENING DELTA
UNDER DAGEN OCH VISA UPP

NÅGOT RELATERAT TILL ER, SÅ
HÖR AV ER TILL OSS!

Mer information kommer!


